
  

 

REFERAT 

 Møde i Aalborg Midtby Samråd den 2. juni 2026 

 Tilstede: Jørgen, Jimmi, Oscar, Mette F., Jens, Vibeke, Gylla og Mette ML. (ref.) 

 

Ad 0) Velkommen til Vibeke og Oscar. Alle gav en kort introduktion af sig selv. 

 

 Ad 1) Valg af ordstyrer: Jørgen, og referent: Mette ML. 

 

 Ad 2) Varmestueplacering 

Jørgen har fået pressehenvendelse efter byrådets beslutning om at igangsætte en 

startredegørelse og efterfølgende udarbejde lokalplan for placering på Karolinelundsvej. 

Lokalplanen forventes at kunne vedtages ca. sommeren 2027. Fem fra Samrådet var mødt 

op for at overvære byrådsbehandlingen, som forløb godt og konstruktivt. Samrådets 

hidtidige indsats for at inddrage alle interessenter i arbejdet med at finde frem til den bedst 

mulige placering af varmestuen blev drøftet, herunder det seneste borgermøde om emnet 

hos Nordjyske. Samrådet tager byrådets beslutning ad notam og vil gå konstruktivt ind i et 

samarbejde med de kommende brugere, naboer og Kirkens Korshær m.fl. med det formål, at 

alle kommer til orde og for at skabe gode rammer for den fremtidige varmestues brugere, 

dens naboer og øvrige omgivelser. Der var udbredt tilfredshed med, at arbejdet med at få 

etableret en ny varmestue nu er kommet et vigtigt skridt videre. Obs: Jørgen forfatter et 

tekstudkast og sender det til hurtig kommentering i Samrådet, hvorefter det kommunikeres 

til pressen og lægges op på Samrådets hjemmeside og FB.  

  

 Ad 3) Affaldsproblemer og molokker i Midtbyen 

Problemerne med storskrald, madaffald, rotter og måger omkring molokkerne og de mulige 

årsager hertil blev drøftet. Omfanget vurderes at være ret stort. Det er til gene for beboere 

m.fl. i Midtbyen og vil give anledning til dårlig omtale af Aalborg. Emnet er velegnet for et 

af de tre borgermøder, som Samrådet afholder i samarbejde med Nordjyske. Jørgen tager det 

med til næste planlægningsmøde. Mette ML kontakter Vejle Kommunes Affald-Genbrug 

med henblik på inspiration til mulige løsninger.  

 

 Ad 4) Midtbyplan og byudvikling 

Jørgen mødes med Cityforeningen den 16. juni 2026 og afventer svar omkring 

deltagerantal. Erik og Mette F. deltager om muligt. 

Siden vores initiativ omkring Grønttorvet, har vi ikke registreret henvendelser, men Bente 

har øget aktivitet. Jens kontakter Bente om status på næste torvedag. Ali nævnte muligheden 

for, at nogle af deltagerne i Verdensfestivalen i Kildeparken den 6. juni 2026 eventuelt 

kunne være interesserede i at blive stadeholdere på Grønttorvet. 

Vi er i konkurrence med Helsingør om Aalborg som Kulturhovedstad. Næste møde, hvor 

Jørgen kan fremlægge Samrådets ideer og forslag, er den 10. juni 2026. Hvad kan Midtbyen 

spille ind med mht. kultur på alle niveauer? Fx: allerede anerkendt kultur, kunst, kunstnere, 

spirende talentmiljøer, børn og kultur, små scener i byen, hvor foreninger, studerende, 

borgergrupper m.fl. kan stå frem med teater, musik, fortællinger, udstillinger mm. Inddrage 

de udsatte grupper, deres perspektiver på vedkommende emner, inddrage UCN, 



eksamensprojekter fra Arkitektur og Design. Belysning af emnet ’sammenhængene mellem 

Aalborg og Grønland’, fx før, nu og i fremtiden, i nationalt og internationalt perspektiv, i det 

daglige liv mv. Send dine forslag, ideer og uddybninger til Jørgen inden den 10/6.    

 

 Ad 5) Henvendelse om knallertkørsel i Midtbyen 

Samrådet har fået et forslag om overgang til el-knallerter i Midtbyen. Formålet er at 

reducere luftforurening og støj. Mette ML undersøger, om knallerter kan komme ind under 

de eksisterende Miljøzoner. Mette ML’s svar (ref): Spørgsmålet har været oppe i Kbh, hvor 

Kosmopol har undersøgt det nærmere. I øjeblikket kan der ikke stilles krav til knallerter 

efter reglerne om Miljøzoner. Begrundelsen er, at antallet af knallerter er så lille, at de ikke 

udgør et signifikant støj- og forureningsproblem i forhold til antallet af dieselkøretøjer i 

byerne. Der skal en lovændring til, hvis knallertkørsel skal kunne reguleres i Miljøzonerne. 

 

Ad 6) Evt. 

- Ali er blevet opfordret til at gå ind i Skipperen Samråd som 2. suppleant, men vil kun 

sige ja til det, hvis han kan bevare sin plads i Aalborg Midtby Samråd. Jørgen kontakter 

Pindstrup om spørgsmålet. 

- Mette F. oplyste, at mange af Midtbyens tage ikke er egnet til solceller. Det gælder 

særlig de ældre bygningers tage. 

- Næste møde: 17. august 2026 kl. 16.30-18.30 hos Mette F. Nørregade 19.  

 

 


